CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO N. 2741/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

      A Vereadora que a este subscreve vem respeitosamente à presença de V.Exª. requerer,
após ouvido o plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal
Renato Carvalho Fernandes, extensivo à Secretaria Municipal de Educação, solicitando que, sejam
adquiridos para os alunos da Rede Municipal de Ensino máscaras descartáveis, luvas descartáveis
para a hora do alimento, protetor para mesa, haja vista a necessidade de protegê-los já que existe o
estudo presencial e alguns alunos não tem condições de adquirir esses equipamentos de proteção
por estarem em vulnerabilidade econômica.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em 17 de agosto
de 2021.

Eunice Maria Mendes
Vereadora Proponente

APROVADA_____14___votos
REPROVADA ___-___ votos
DEFERIDO (  -  )
Sala das sessões, em 17/08/2021

		2021-09-10T09:50:31-0300

		2021-09-10T09:50:35-0300

		2021-09-10T09:50:39-0300